(א) בית המשפט רשאי, בכל עת, לבקשת היועץ המשפטי לממשלה או בא-כוחו או לבקשת צד מעונין ואף מיזמתו הוא, לנקוט אמצעים זמניים הנראים לו לשמירת עניניו של קטין, של פסול-דין ושל חסוי, אם על-ידי מינוי אפוטרופוס זמני או אפוטרופוס-לדין, ואם בדרך אחרת; וכן רשאי בית המשפט לעשות, אם הקטין, פסול-הדין, או החסוי פנה אליו בעצמו.

מינוי מתאם הורי עולה בקנה אחד גם עם חוק בית המשפט לעניני משפחה, התשנ"ה-1995, אשר ייעד לבית המשפט לעניני משפחה תפקידים מעין-טיפוליים:

"19. לא באו ההורים לידי הסכמה ביניהם בענין הנוגע לרכוש הקטין, רשאי כל אחד מהם לפנות לבית המשפט והוא יכריע בדבר. לא באו ההורים לידי הסכמה ביניהם בענין אחר הנתון לאפוטרופסותם, רשאים הם יחד לפנות לבית המשפט, ובית המשפט, אם לא עלה בידו להביאם לידי הסכמה ואם ראה שיש מקום להכריע בדבר, יכריע הוא בעצמו או יטיל את ההכרעה על מי שימצא לנכון".

מתאם הורי יכול גם לקבל את מינויו מידי בית המשפט<sup>1</sup>, בהסכמת שני ההורים או ללא הסכמתם. במקרים של אי-הסכמה, חשוב שבית המשפט יפרט את התחומים בהם המתאם ההורי יוכל לפעול, ואת הסמכויות הניתנות לו. רצוי כי במינוי יצוין מקור הסמכות, כסעיפים 19 ו-68 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962. סמכות בית המשפט למנות מתאם הורי נובעת מהוראות סעיפים אלה:

## 19. הכרעת בית המשפט

לא באו ההורים לידי הסכמה ביניהם בענין הנוגע לרכוש הקטין, רשאי כל אחד מהם לפנות לבית המשפט והוא יכריע בדבר. לא באו

1 הפסיקה הישראלית אינה מזכירה תיאום הורי בצורה מפורשת, להוציא במספר מקרים.

השפעת גירושין על ילדים

4. קשר בין הורים לאחר גירושין

5. התמודדות של מבוגרים עם גירושין

6. טכניקות גישור-פישור

7. עבודה עם משפחות ברמת קונפליקט גבוהה

8. חשיבה מערכתית

בתחום המשפטי, על המתאם ההורי להתמצא בדיני משפחה, לרבות פסיקת בתי המשפט לענייני משפחה והחוקים הרלבנטיים:

1. חוק בית המשפט לענייני משפחה, התשנ"ה-1995

2. חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962

3. חוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א - 1991

4. חוק הנוער (טיפול והשגחה), תש"ך - 1960

5. חוק זכויות החולה, התשנ"ו - 1996

6. חוק העונשין, התשל"ז - 1977 (במיוחד סעיף 368ד. חובת דיווח (תיקון: תש"ן, תשנ"א, תש"ס))

7. פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 (במיוחד סעיף 50 בעניין עדות פסיכולוג)

8. חוק הגנת הפרטיות תשנ"א, 1981.

9. חוק העובדים הסוציאליים, התשנ"ו-1996

10. חוק הפסיכולוגים, התשל"ז-1977

בנוסף לחוקים שהוזכרו, על המתאם ההורי להיות בקיא בסעיפים הרלבנטיים בקוד האתי של המקצוע אליו הוא משתייך. כך, לדוגמה על פסיכולוג להיות בקי בקוד האתי המקצועי של הסתדרות הפסיכולוגים בישראל (הפ"י), במיוחד בסעיפים הדנים בשמירה על רמת מומחיות (1.5), הימנעות

והן בתוך המשפחה כגון בין הילדים להורים ובין ההורים לבין עצמם.